
Bukovina u Přelouče
Kraj: Pardubický Okres: Pardubice

Správní obvod: Přelouč GPS souřadnice: 49.948239N, 15.562871E

Nadmořská výška: 344 m n. m. První pís. zmínka: 1400 (624 let) Katastrální výměra: 171 ha

Počet obyvatel: 87 PSČ: 535 01

Adresa URL: www.bukovinauprelouce.cz

Současnost obce Bukovina u Přelouče
Obec Bukovina má vzhledem ke své velikosti základní občanskou vybavenost, funguje zde obecní úřad,
knihovna, kulturní zařízení, letní parket – oba dva kulturní stánky slouží společenským akcím v
obci. Konají se zde například stavění máje, plesy, setkání důchodců a rodáků vůbec, rozsvěcení
vánočního stromu a také sportovní utkání a další.
V obci Bukovina funguje sbor dobrovolných hasičů, který byl založen již v roce 1895. Do dnešního dne jsou
stále hasiči aktivní, i když není co hasit zúčastňují se řady soutěží a předávek vody. Velký
podíl sboru tvoří mladí členové, čímž zaručují předání této tradice pro další generace.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10508/bukovina-u-prelouce/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.5.2024 22:55:08


